
 SML/2198/2023 
 

 

SML.04.04.03 Strana 1 z 9 

Smlouva o dílo 
Projektová dokumentace MAN Karviná (příloha žádosti o dotaci IROP č. 45) 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 1746 odst. 2  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

 
Smluvní strany 
 
OPTOMONT, a.s.  
se sídlem:  U Kapliček 6/34, 180 00 Praha 8 
IČO:    25355759 
DIČ:    CZ25355759 
zastoupená:  Ing. Marianem Bujokem, členem správní rady 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČO:    00297534    
DIČ:   CZ00297534   
zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního   
   na základě pověření ze dne 02.01.2018 
 
(dále jen „objednatel“) 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je vypracování  

a) projektové dokumentace pro územní rozhodnutí stavby s názvem „Metropolitní síť Karviná“ a  

b) dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu  

(dále jen „projekt“). Podrobná specifikace projektu a podmínky provádění díla jsou obsaženy v Příloze č. 1 a 
Příloze č. 2 této smlouvy.   

2. Objednatel se zavazuje k převzetí projektu a zaplacení ceny za jeho poskytnutí. 

3. Projekt bude použit jako podklad pro podání žádosti o dotaci do výzvy č. 45 IROP. 

Článek II 
Termín a místo plnění 

1. Místem plnění je území města Karviné. Místem pro předání projektu je oddělení informačních služeb Magistrátu 
města Karviné, budova B, ul. Karola Śliwky 618, Karviná. 

2. Projekt bude dodán do 160 dnů od účinnosti této smlouvy. Dodáním projektu se rozumí podání kompletní 
žádosti o vydání územního rozhodnutí u příslušného stavebního úřadu zhotovitelem jménem objednatele a 
předání kompletní dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu objednateli. 

3. Splněním předmětu smlouvy se rozumí vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby na základě 
zpracovaného projektu. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost směřující ke splnění předmětu 
smlouvu během celého územního řízení až do splnění předmětu smlouvy. Poskytnutím součinnosti se rozumí 
zejména úpravy či doplnění projektu dle pokynů stavebního úřadu ve lhůtách stanovených stavebním úřadem. 
Termín splnění předmětu smlouvy je do 10 měsíců od dodání projektu. 



 
 
 

 
Strana 2 z 9 

Článek III 
Dodací podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje řídit se při vypracování projektu ustanoveními této smlouvy a platnými právními předpisy 
a aktuální verzí Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a Specifických pravidel pro žadatele dané výzvy, 
zveřejněných na https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/45vyzvairop. V případě, že v průběhu plnění 
smlouvy dojde ke změně právních předpisů a návodů (postupů), popřípadě nabude platnosti a účinnosti jiný 
právní předpis a návod (postup) vztahující se k plnění dle této smlouvy, je zhotovitel povinen řídit se těmito 
změněnými resp. novými právními předpisy a návody (postupy), a to bez nároku na zvýšení ceny.   

2. Zhotovitel se zavazuje při vypracování projektu respektovat rozhodnutí objednatele, je však současně povinen 
objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, včetně důsledků na kvalitu a termín 
předání díla. Ustanovení § 2594 a 2595 občanského zákoníku tímto nejsou dotčena.  

3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.  

4. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost projektu a za proveditelnost stavby podle jím zpracované projektové 
dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý provádět činnosti dle této smlouvy.  

5. Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro vypracování projektu, 
zejména se zavazuje poskytnout zhotoviteli na vyžádání nezbytné podklady.  

6. Pokud zhotovitel k plnění smlouvy využívá poddodavatele, je prodávající povinen: 

a) sjednat se svými poddodavateli smluvní pokuty i jejich výši a rovněž délku záruční doby tak, aby tyto byly 
totožné jako v této smlouvě; 

b) řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění finančních 
závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem prodávajícímu za práce na 
dodávce zboží, a to v termínu splatnosti určeném poddodavatelem. Prodávající je povinen na výzvu 
kupujícího prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu) splnění povinnosti uvedené v předchozí 
větě, a to do 10 pracovních dnů od doručení výzvy. 

Článek IV 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena předmětu smlouvy činí 712 000,00 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena zákonem stanovená 
sazba DPH ve výši 149 520,00 Kč. Cena s DPH tedy činí 861 520,00 Kč.  

2. Cena předmětu smlouvy je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího. 

3. Cena předmětu smlouvy bude uhrazena ve dvou splátkách: 

a) 80 % z celkové ceny po dodání projektu, a 

b) 20 % z celkové ceny po splnění předmětu smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu předmětu smlouvy, a to na základě daňového dokladu 
splňujícího všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Objednatel je oprávněn 
vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu. 

5. Faktura bude obsahovat název projektu: „Metropolitní síť Karviná“. 

6. Splatnost daňového dokladu bude 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 
Daňový doklad doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě ve formátu ISDOC/ISDOCX (případně PDF/A), 
elektronickou poštou na adresu epodatelna@karvina.cz. 

7. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

8. Cenu předmětu koupě je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu koupě ke 



 
 
 

 
Strana 3 z 9 

změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. 

9. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 
stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny 
zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

10. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele.  

Článek V 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dle čl. II, III nebo VII, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny předmětu plnění (vč. DPH) za každý den prodlení a za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.  

2. V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. IV odst. 4, má zhotovitel právo požadovat 
smluvní pokutu 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění (vč. DPH) za každý den prodlení.  

3. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

Článek VI 
Nebezpečí škody a nabytí vlastnického práva 

1. Zhotovitel nese až do okamžiku předání projektu nebezpečí za škody na projektu.  

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat projekt objednateli v souladu s touto smlouvou. O předání a převzetí 
díla bude vyhotoven protokol. V tomto protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami, či 
bez výhrad.  V případě zjištění vad či nedodělků, budou tyto uvedeny v protokolu zároveň s lhůtou k jejich 
odstranění. Okamžikem převzetí projektu přechází na objednatele vlastnické právo k projektu.  

3. Písemnosti související se Službami vyhotovené zhotovitelem budou objednateli předávány dle dohody, jinak v 
sídle objednatele. Místem poskytování Služeb dle čl. I odst. 1.2.3. bude především staveniště a případně sídlo 
objednatele, dle určení objednatele.   

Článek VII 
Záruční podmínky, vady předmětu koupě 

1. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného Plnění. Zhotovitel zejména zaručuje, že plnění 
bude způsobilé k užití pro účel stanovený v této smlouvě, zachová si touto smlouvou stanovené vlastnosti a 
bude odpovídat požadavkům platných právních předpisů a norem.  

2. Záruka trvá 60 měsíců ode dne převzetí plnění dle této smlouvy objednatelem.   

3. Zhotovitel je povinen vady plnění odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději do 30 dnů od doručení 
reklamace. Doba odstranění vad se do záruční lhůty nezapočítává.  

4. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve smlouvě a požadavkům 
právních předpisů a norem platných a účinných v době zhotovení díla, vztahujících se k plnění předmětu 
smlouvy. 

Článek VIII 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem může zhotovitel od této smlouvy jednostranně odstoupit 
v případě, že na straně objednatele dojde k prodlení s platbou delší než 5 dnů po splatnosti a pokud objednatel 
nezjedná nápravu, přestože bude zhotovitelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 5 kalendářních 
dnů od doručení upozornění. 

2. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem může objednatel od této smlouvy jednostranně odstoupit 



 
 
 

 
Strana 4 z 9 

v případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu koupě v termínech a kvalitě dle příslušných 
ustanovení této smlouvy a pokud zhotovitel nezjedná nápravu, přestože bude objednatelem na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn, do 10 kalendářních dnů od doručení upozornění. 

3. Objednatel od smlouvy také jednostranně odstoupí v případě, že se na prodávajícího a/nebo poddodavatele 
a/nebo jím dodávaný předmět smlouvy během plnění smlouvy budou vztahovat omezující opatření ve smyslu 
Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 a/nebo Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. března 2014 a/nebo Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 a/nebo § 4b zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen „omezující opatření“). 

Článek IX 
Autorská práva 

1. Vzhledem k tomu, že součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je i plnění, které může naplňovat znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů o právu autorském (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, či 
předmětu chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen „předmět ochrany“), je k těmto součástem plnění 
poskytována licence za podmínek sjednaných v tomto článku smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k předmětu 
ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití předmětu 
ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití.  

4. Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně Plnění dle této smlouvy.   

5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se na něj a/nebo poddodavatele nevztahují omezující opatření a zavazuje se 
bezodkladně informovat objednatele o změně tohoto stavu kdykoliv během plnění smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv. 

3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou písemných, 
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo 
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon 
obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se smluvními 
podmínkami souhlasí. 

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob.  

9. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak datum uvedené 
v elektronickém podpisu podepisující strany. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy 



 
 
 

 
Strana 5 z 9 

Příloha č. 2: Podmínky provádění díla 
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

 
 

Ing. Marian Bujok 
člen správní rady 

 
 

JUDr. Olga Guziurová, MPA 
vedoucí Odboru organizačního 

Zhotovitel / podepsáno elektronicky Objednatel / podepsáno elektronicky 
 
  



 
 
 

 
Strana 6 z 9 

Příloha č. 1 
Specifikace předmětu smlouvy 

 
Stavba: Metropolitní síť Karviná (dále jen „MAN“) 
Charakteristika stavby: vysokorychlostní optická síť propojující zájmové body objednatele 
Předpokládaná délka stavby: 15 100 metrů 
 

Jmenná konvence, trasy a jejich dělení na jednotlivé úseky 

Trasy se z pohledu účelu dělí na Přístupové a Páteřní a každá trasa se skládá z fyzických Úseků. 

Úsek je část trasy, která vede od jednoho zemního prvku ke druhému nejbližšímu. Tedy mezi Zemní Komorou 
(ZK), Spojkou Distribuční Matrix (SDM) a budovami, či definovaným umístěním Bodů zájmu.  

V rámci MAN jsou klíčové body jednotlivé lokality stávajících datová centra MMK a MPK, které jsou zároveň pro 
MAN lokalitami DC1 a DC2, které jsou propojeny dvěma nezávislými páteřními trasami. Z DC MAN pak vycházejí 
páteřní trasy dvou distribučních kruhů K1 a K2. Na distribučních kruzích se nacházejí „Přístupové body“ logické i 
fyzické topologie tzv. PoPy (Point-of-Presence) Do DC a PoPů pak vedou jednotlivé přístupové trasy, které připojují 
jednotlivé „Koncové body“ MAN. Přístupové trasy mohou ve svém pozdějším průběhu využívat i sdílených Úseků 
některých Páteřních tras, například formou mikrotrubiček. 

 

Fyzické provedení tras 

Páteř kruhů je vždy tvořena chráničkou HDPE (40/34mm) a osazena optickým kabelem SM o kapacitě 48 vl., který 
propojuje jednotlivé DC a PoP lokality.  

Dále je součástí páteřních kruhů také druhá uložena chránička (v několika úsecích z kapacitních důvodů min. dvě) 
HDPE 40/34 vybavena min. 5 ks mikrotrubiček (10/8) pro připojení jednotlivých koncových bodů v trase směrem 
do aktivního bodu PoP. U koncových bodů, které nejsou v blízkosti trasy kruhu a jsou lépe dostupné k některému 
z aktivních bodů bude řešena přímá trasa do aktivního bodu formou mikrotrubičky pro přímé uložení do země. 

 

Formy napojení Bodů zájmu 
Body zájmu jsou dle své úlohy rozděleny na: 

● Koncové body 
● Přístupové body (PoP) 
● Datová centra (DC)  

Každý z těchto typů má své charakteristické, upřednostňované řešení z pohledu napojení na MAN.   
 

Napojení „Koncových bodů“ 

Primární myšlenkou řešení napojení nejen Koncových bodu MAN je požadavek, aby optická trasa v podobě 
mikrotrubičky (výjimečně HDPE), byla zakončena co nejblíže jejímu vstupu do objektu Koncového bodu, pokud je 
to možné. Toto je z důvodu nezávislého oddělení externí části MAN od jednotlivých vnitřních rozvodů v objektu 
zájmového bodu. 

Průraz do objektu je možné vést pod úrovní 1.NP nebo nad úrovní 1.NP, v každém případě musí být veden 
odborně, včetně všech nutných izolací a vybaven požární ucpávkou např. Hilti.  

 



 
 
 

 
Strana 7 z 9 

Napojení „Přístupových bodů a DC“ 

Primární myšlenkou řešení napojení Bodů zájmu MAN je požadavek, aby optické trasy v podobě HDPE a 
mikrotrubiček, byly zakončena co nejblíže jejich vstupu do objektu Koncového bodu, pokud je to možné. Toto je 
z důvodu nezávislého oddělení externí části MAN od jednotlivých vnitřních rozvodů v objektu organizace. 

Průraz do objektu je možné vést opět pod úrovní 1.NP nebo nad úrovní 1.NP, v každém případě musí být veden 
odborně, včetně všech nutných izolací a vybaven požární ucpávkou např. Hilti.  

Všechny přístupové body jsou osazeny v kruzích, to znamená, že do každého přístupového bodu (PoPu) a DC 
vstupuje páteřní trasa a také z něj vystupuje. Bude se tedy jednat vždy o min. 4ks HDPE 40/34 a pokud jsou to 
tohoto bodu svedeny ještě samostatně některé Koncové body, tak i několik kusů silnostěnných mikrotrubiček pro 
přímé uložení do země. Takovéto množství vodících ochranných trubic je nutné ukončit okamžitě po vstupu do 
objektu.  

 

 
 

 
  



 
 
 

 
Strana 8 z 9 

Příloha č. 2 
Podmínky provádění díla 

1. Projektová dokumentace, jejíž tvorba je předmětem smlouvy, bude vypracována v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v 
rozsahu, obsahu a členění dle vyhl. č.  499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a 
dle dalších souvisejících předpisů.   

2. Projektová dokumentace bude zpracována osobou autorizovanou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Součástí projektové dokumentace budou technické podmínky (specifikace), včetně seznamu norem, 
použitých při zpracování dokumentace a položkový rozpočet.  

4. Projektová dokumentace bude zároveň obsahovat dokumentaci k prověřování z hlediska klimatického dopadu 
dle vzoru č. 10 Specifických pravidel výzvy IROP č. 45 zveřejněných na adrese: https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-
2021-2027/vyzvy/45vyzvairop. 

5. Zhotovitelem bude zajištěno projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy (dále jen 
„DOSS“) a organizacemi, s vlastníky pozemků dotčených stavbou. Zhotovitel bude průběžně projednávat 
postup prací a části díla před dokončením se zástupci objednatele. Zhotovitel zajistí závazná stanoviska 
DOSS a organizací a vyjádření správců inženýrských sítí v zájmovém území stavby. Projektová dokumentace 
bude obsahovat zakreslení veškerých podzemních a nadzemních sítí, včetně melioračních, nacházejících se 
v prostoru stavby a nejbližším okolí, zjištění stavu stávajících inženýrských sítí u jejich správců.  

6. Zhotovitel bude respektovat stávající inženýrské sítě, v případě nutnosti jejich přeložky bude komunikovat a 
spolupracovat se správci těchto sítí.  

7. Součástí plnění jsou rovněž i veškeré potřebné průzkumy, činnosti apod., které nejsou výše uvedené, ale o 
kterých zhotovitel ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou nezbytné k řádnému 
provedení projektu.  

8. Projektová dokumentace bude dodána objednateli ve 2 vyhotoveních v písemné podobě a 1 vyhotovení na 
výměnném nosiči dat ve formátu PDF a DWG, s oceněným a neoceněným soupisem prací ve formátu XML 
a XLS/XLSX.  

9. Položkový rozpočet bude zpracován jako jeden ucelený soubor, který nebude obsahovat ocenění jednotlivých 
stavebních dílů (například profesí) pomocí položek charakteru komplet/soubor následně odkazujících na dílčí 
samostatné rozpočty. Jednotlivé položky budou navázány na vybranou cenovou soustavu. Rozpočet bude 
předložen ve formátu pdf a v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování (např. formát .kz, .kza, 
.unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData). 

10. Objednatel si vyhrazuje právo, aby mu zhotovitel na vyzvání předložil rozpracovanou projektovou 
dokumentaci k posouzení.  

11. Projektová dokumentace musí být v souladu s obecně platnými právními předpisy, zejména musí respektovat 
příslušné ČSN, ON, TKP a platné zákony a vyhlášky. Projektová dokumentace musí volit nejvhodnější a 
nejekonomičtější řešení stavby. 

 
 

 
 
  



 
 
 

 
Strana 9 z 9 

Příloha č. 3 
Seznam poddodavatelů 

☒ Tato smlouva nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů.1 

☐ Tato smlouva bude plněna prostřednictvím následujících poddodavatelů: 

Uveďte název subjektu, sídlo, IČO, definici části plnění a podíl na plnění v % 
 

 

 
1 Platná varianta se označí křížkem. 


		602308016
	2023-12-18T06:53:47+0100
	Ostrava
	Ing. Marian Bujok


		2023-12-19T11:43:01+0100




